

Nr 126.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bestridande av kostnaderna för stensättning av viss kronan för underhåll tilldelad väg inom Skövde stad; given Stockholms slott den 12 februari 1926.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 februari 1926.

Närvarande:

Statsministern SANDLER, ministern för utrikes ärendena UNDEN, statsråden OLSSON, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, LINDERS, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:

I skrivelse till arméförvaltningens fortifikationsdepartement den 31 oktober 1925 har *chefen för tredje arméfördelningen* gjort framställning om beredande av medel för iständsättande av visst vägstycke inom Skövde stads område samt i sådant hänseende anført i huvudsak följande.

Enligt ett från magistraten i Skövde till arméfördelningschefen inkommet protokoll, hållet vid laga syn den 21 oktober 1925 å de till Skövde stad hörande allmänna landsvägar, hade kronan ålagts att inom sex månader från förrättningsdagen hava utfört vissa i protokollet angivna förbättringsarbeten å ett stycke av allmänna landsvägen mellan Skövde och

Bihang till riksdagens protokoll 1926. 1 saml. 104 häft. (Nr 126.)

Stenstorp. Ifrågavarande vägstycke, vilket vore beläget inom Skövde stads område, hade en längd av 420 meter och tillhörde en vägglott å landsvägen, för vilken kronan jämlikt föreskrift i kungl. brev den 10 mars 1922 vore underhållsskyldig. Till följd av den starka slitning, som nämnda väg numera vore utsatt för, vore de årliga lagningsarbetena icke tillfyllest för vidmakthållandet av en god vägbana, utan vore densamma i behov av en grundlig ombyggnad. En början till vägens ombyggnad genom stensättning hade redan gjorts med anlitande av tillgängliga medel. För fullföljandet av arbetet med vägens istandsättande erfordrades emellertid, att ytterligare medel ställdes till förfogande. Kostnaderna för de i protokollet upptagna förbättringsarbetena å nu ifrågavarande vägstycke kunde beräknas uppgå till omkring 5,000 kronor, under det att kostnaderna för vägstyckets stensättning enligt verkställd utredning skulle utgöra omkring 16,300 kronor. Då med hänsyn till de krav, som numera med rätta kunde ställas på en livligt trafikerad landsväg, vägen i fråga vore i behov av en fortsatt ombyggnad, och då det för kronan syntes vara bäst och i längden billigast att låta stensätta berörda vägstycke, hemställde arméfördelningschefen, att genom fortifikationsdepartementets försorg medel härför måtte beredas. I sammanhang härmed ville arméfördelningschefen ifrågasätta, huruvida icke bidrag för ändamålet kunde erhållas av automobilskattemedel. I avvaktan på fortifikationsdepartementets beslut i ärendet hade arméfördelningschefen hos vederbörande länsstyrelse anfört besvär över synenämndens beslut, med yrkande att kronans underhållsarbete å vägstycket tillsvidare skulle inskränkas till utförande av lagning av den nuvarande vägbanan.

I avgivet yttrande har *arméförvaltningens domäntjänsteman* tillstyrkt anvisande av medel för vägstyckets stensättning.

Med skrivelse till Kungl. Maj:t den 9 januari 1926 har *arméförvaltningens fortifikationsdepartement* överlämnat handlingarna i ärendet samt därvid meddelat, att departementet delade arméfördelningschefens åsikt rörande lämpligheten av vägstyckets stensättning. Då emellertid medel härför icke torde kunna erhållas av automobilskattemedel, funne departementet sig böra, efter samråd härutinnan med ämbetsverkets civila departement, hemställa, att Kungl. Maj:t måtte från lantförsvarets arrende-, jordskylds- och tomtöresmedel anvisa det för ändamålet erforderliga beloppet, 16,300 kronor.

Departements-
chefen.

Såsom förut nämnts, har arméfördelningschefen hos vederbörande länsstyrelse anfört besvär över synenämndens, av magistraten i Skövde fastställda beslut angående de förbättringsarbeten, som borde komma till utförande å vägstycket i fråga. Enligt vad jag inhämtat, har länsstyrelsen icke funnit skäl göra annan ändring i klandrade beslutet, än att den tid,

inom vilken kronan har att fullgöra de i beslutet avsedda arbetena, av länsstyrelsen bestämts till den 1 oktober 1926, samt att det skall vara kronan obetaget att i stället för berörda arbeten inom samma tid hava ombesörjt vägens stensättning på för trafiken lämpligt sätt.

För det framtida underhållet av ifrågavarande vägstycke, vilket är beläget utmed Skaraborgs regementes etablissemang, synes det vara för kronan mest ekonomiskt, att den föreslagna stensättningen kommer till utförande. Mot den verkställda kostnadsberäkningen, enligt vilken härför skulle erfordras 16,300 kronor, har jag icke något att erinra. Lika med arméförvaltningens fortifikationsdepartement anser även jag, att beloppet i fråga bör utgå av lantförsvarets arrende-, jordskylds- och tomtöresmedel. Med hänsyn emellertid till den i statsverkspropositionen till innevarande års riksdag, fjärde huvudtiteln, punkten 50, omförmälda omläggningen beträffande redovisningen av nämnda fondmedel torde frågan om dessa medels disponerande för här avsett ändamål böra underställas riksdagens prövning.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att av lantförsvarets arrende-, jordskylds- och tomtöresmedel må tagas i anspråk högst 16,300 kronor för stensättning av viss kronan för underhåll tilldelad väg inom Skövde stad.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:
Erik von Horn.
